[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  07.04.2015 г.     №  1238

О подготовке проекта изменений в документ градостроительного зонирования «Правила землепользования и  застройки муниципального образования город Вольск  Вольского муниципального  района Саратовской области», утвержденный решением   Совета  муниципального образования город Вольск от 16.02.2012 г № 45/2-256, в части  изменения границ зоны ограничений на размещение рекламы и вывесок в пределах исторического   центра   поселения   «А»

На    основании    заявления   председателя домового комитета Аникушина А.Т., ст. 31, ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.35, ст.38, ст.50 Устава Вольского муниципального района, ст. 32. Устава муниципального образования город Вольск ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить к подготовке проекта изменений в  документ градостроительного зонирования «Правила землепользования и застройки муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области», утвержденный решением Совета муниципального образования   город    Вольск    от 16.02.2012 г.   №  45/2-256,  (далее Правила)  в части изменения границ зоны ограничений на размещение рекламы и вывесок в пределах исторического центра поселения «А», а именно п. 2, ст. 42 Правил.

2.  Комиссии по Правилам землепользования и застройки муниципального образования город Вольск:

а)  В течении  10 дней с момента принятия решения о подготовке проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, организовать опубликование сообщения о принятии указанного решения на официальном сайте муниципального образования город Вольск, а также его опубликование в средствах массовой информации;

б) Подготовленный проект,  указанный в пункте 1 настоящего постановления разместить в федеральной государственной системе территориального планирования и в течение 3 дней  с момента обеспечения доступа направить в Управление Министерства культуры России для согласования.

3. Отделу землеустройства и градостроительной деятельности администрации Вольского муниципального района:

а) Провести проверку проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

б) По результатам проверки проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, организовать направление его главе муниципального образования город Вольск либо в Комиссию на доработку.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров